PISMO TYGODNIOWE Z RYSUNKAMI.

REDAKCJA,

WARSZAWA.

Opłata kwartalna:

w Warszawie Rsr. 1.

na prowincji z przesyłką Rsr. 1 kop. 30

Egzemplarz pojedynczy kosztuje kop. 10

Ekspedycja i Skład Główny.

Dnia 4 (16) Stycznia 1875 r.

przy ulicy Chłodnej Nr 10.

Cena ogłoszeń: od wiersza lub za jego miejsce po kp. 5, albo 1/2 kop. za 5 liter.

— Odczyty popularne. — O najnowszych u nas stowarzyszeniach między rzemieślnikami, przez Aleksandra Makowieckiego. — Płóciennictwo krajowe. — Przyrząd ciągowy z gummy dla powozów.

Gdy kocioł próżny długi czas po wydmuchaniu zostaje między gorącymi murami, — następnie zaś zostanie zasilony wodą zimną, to oprócz szkodliwych rozszerzeń jakie się objawiają, następuje zmiana molekularna wewnętrznej powierzchni kotła.

(D. Ind. Zeit.)

ROZMAITOŚCI.

— Dziennik Warszawski ogłosił: Ustawę Towarzystwa akcyjnego *Mirkowskiej papierni*, Najwyżej zatwierdzoną 29 sierpnia (10 września) 1874 r.

Papiernia Mirkowska znajduje się w osadzie fabrycznej Mirków, położonej w okręgu wieruszowskim, powiecie wieluńskim guberni kaliskiej, i była dotychczasową własnością domów handlowych „Leopold Kronenberg“ i „Szymon Natanson i Synowie“, a teraz przechodzi na własność towarzystwa, którego założycielami są dawni właściciele.